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Hygiejne retningslinjer  

 

 

Håndhygiejne: 
 

 Alle børn og voksne skal vaske hænder ved ankomst i Babuska 
 Alle børn lærer at vaske hænder grundigt. 
 Der vaskes hænder mellem forskellige aktiviteter, før spisning, efter 

toiletbesøg og efter host/nys i hænder eller engangslommetørklæder. 
 Hånddesinfektion kan anvendes til børn men skal opbevares forsvarligt og 

utilgængeligt for mindre børn og anvendes med assistance fra en voksen. 
 Håndvask og hånddesinfektion er ligeværdige, dog anbefales håndvask altid 

ved synligt snavs på hænder, ved fugtige hænder, efter toiletbesøg, efter 
bleskift og før håndtering af madvarer. Ansatte anvender hånddesinfektion 
efter håndvask ifm. bleskift. 

 Der anvendes flydende sæbe og engangshåndklæder. 
 

 
 
Rengøring: 

 
 Der bør sikres hyppig og grundig rengøring af kontaktflader minimum en 

gang dagligt.  Dvs. døre, dørkarme, håndtag, kontakter, borde og 
bordkanter, redskaber, vandhaner, toiletter, telefoner m.m. 

 Legetøj vaskes mindst en gang om ugen (i perioder med sygdom en gang 
dagligt) 

 Legetøj der benyttes meget eller kommes i munden, dvs. kopper, tallerkner 
m.m. skal vaskes hver dag. 

 Vasketøj kogevaskes ved minimum 90 C. 
 Vasketøjsspanden vaskes en gang om ugen. 
 Skraldespande tømmes mindst en gang dagligt, blespandene dog to gange.      
 Ved bleskift lægges et klæde eller en papirserviet under barnets numse, og 

den voksne bruger handsker og forklæde. (Forklæder kun ved afføring.) 
 Både barn og voksen vasker hænder efter puslesituation eller potte-

/toiletbesøg. Den voksne anvender også hånddesinfektion. 
 Pusleborde sprittes af efter hvert bleskift. 
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 Køleskab gøres rent en gang om ugen. 
 Smør og pålæg som har stået fremme på bordene til frokost gemmes ikke 

til et nyt måltid. 
 Når børn i børnehaven hjælper med at smøre formiddagsmad, huskes 

håndvask m.m. 
 Når der er tilfælde af smitsomme sygdomme i gruppen, hjælper børn ikke 

med at smøre mad m.m. 
 Alt køkkengrej i opvaskemaskine vaskes ved højeste grader, undtagen 

trævarer som vaskes i hånden og skoldes. 
 Plastik er generelt ikke et hensigtsmæssigt materiale at bruge i vores 

køkkener. 
 
 

 Af hensyn til indeklimaet og alles sundhed, luftes stuer, toiletter og 
garderober ud med gennemtræk (10 minutter) flere gange om dagen. 

 Pga. små børns store risiko for at udvikle luftvejslidelser (bronkitis, astma 
mm.) og kontaktallergi henstiller Børnehuset Babuska til, at medarbejderne 
er opmærksomme på at undgå parfumerede produkter, som kan genere 
børnene i nærkontakten i arbejdstiden. 

 Det anbefales, at medarbejderne ikke bærer ringe i arbejdstiden af hensyn 
til hygiejnen. 

 Forældrene er ansvarlige for rene sutter. Bliver de i løbet af dagen snavsede 
skoldes de af personalet. 

 
 

 


